灿矽半导体
YT2201 YT2202
YT2207 YT2208
YT2209
降压型（BUCK）非隔离 LED 驱动控制芯片
上海灿矽半导体科技有限公司（以下简称“上海灿矽”）保留不发布通知而对该产品和服务随时进行更改，补充，改进和其他变动的权利。用户敬
请在购买产品之前获取最新的相关信息并核实该信息是最佳的和完整的。所有产品在订单确认后将遵从上海灿矽的销售条例进行销售。本资料内容未
经上海灿矽许可，严禁以其他目的加以转载或复制等。对未经销售部门咨询使用本产品而发生的损失，上海灿矽不承担其责。

www.cx-semi.com YT220X_DS
A4 2/11
封装和订购信息
型号 材料情况 封装 工作环境温度范围 内置 MOSFET规格 包装
YT2201GS8 无卤 SOP8 -40℃至 105℃ 500V15ohm 编带卷盘 2500颗/盘
YT2202GS8 无卤 SOP8 -40℃至 105℃ 500V8ohm 编带卷盘 2500颗/盘
YT2207GS8 无卤 SOP8 -40℃至 105℃ 550V6ohm 编带卷盘 2500颗/盘
YT2207GD8 无卤 DIP8 -40℃至 105℃ 550V6ohm 管装 50颗/管
YT2208GS8 无卤 SOP8 -40℃至 105℃ 500V3ohm 编带卷盘 2500颗/盘
YT2208GD8 无卤 DIP8 -40℃至 105℃ 500V3ohm 管装 50颗/管
YT2209GD8 无卤 DIP8 -40℃至 105℃ 500V2ohm 管装 50颗/管
封装及引脚排布（俯视图）
图 2 YT220X的 SOP8/DIP8封装及引脚排布
注 2：芯片丝印请参考“丝印命名规则”部分。
引脚功能定义
管脚号
SOP8/DIP8
管脚名称 功能描述
1 GND 芯片地引脚。
2 ROVP
LED过压保护设置引脚。
接电阻至 GND。
3 NC
无连接引脚。
建议连接至 GND。
4 VCC
芯片供电引脚。
“VCC”引脚提供芯片欠压保护（VCC UVLO）和芯片过压保护（VCC OVP）。
5
DRAIN
内部高压MOSFET的漏极引脚。
“DRAIN”直接连接直流母线正极。6
7
CS
电流采样引脚。
接电阻至 GND采样 MOSFET电流以控制 LED电流。8
www.cx-semi.com YT220X_DS
A4 3/11
内部框图
图 3 YT220X内部框图
www.cx-semi.com YT220X_DS
A4 4/11
极限参数
注 3
参数 符号 值 单位
“VCC”引脚电压范围 Vcc -0.3 ~ 17 V
“VCC”引脚输入电流最大值 Icc_max 5 mA
“CS”和“ROVP”引脚电压范围 Vcs, Vrovp -0.3 ~ 6 V
“DRAIN”引脚电压最大值
Vds_max_2207
Vds_max_2201-2-8-9
500
550
V
人体模型静电放电能力注 4 ESDhbm 2000 V
工作结温范围 Tj -40 ~ 150 ℃
工作环境温度范围 Ta -40 ~ 105 ℃
存储环境温度范围 Tstg -55 ~ 150 ℃
引脚温度最大值（< 20 s 焊接） Tlead 260 ℃
YT220XGS8结到环境热阻最大值 θthja_220XS8 145 ℃/W
YT220XGD8结到环境热阻最大值 θthja_220XD8 80 ℃/W
注3：“极限参数”是指工作点超出该参数，芯片有可能永久性损坏；工作点长时间近似等于该参数，芯片可靠性有可能降低。
注4：带电元件和电路板会在不易被觉察的情况下放电。尽管本产品具有专用静电保护电路，但是在高能静电放电情况下，芯片仍有可能会受到损伤而
导致性能退化或功能丧失。因此，用户仍然有必要采取适当的ESD预防措施。
www.cx-semi.com YT220X_DS

www.cx-semi.com YT220X_DS
A4 8/11
型号命名规则
YT X X X X X XX
封装识别位
S8/D8 SOP8/DIP8
含铅识别位
G/* 无卤
第三功能识别位
X 功能识别补充
第二功能识别位
0 功能识别补充
第一功能识别位
2 无 PFC功能
产品类别位
2 LED驱动
公司名前缀
YT 灿矽半导体
丝印命名规则
型 号
 Y M D SN
型号 YT2201/YT2202/YT2207/YT2208/YT2209
 第一引脚标识
日期代码 Y：年码； M：月码； D：日码； SN：流水码
www.cx-semi.com YT220X_DS
A4 9/11
封装
SOP8
符号
毫米尺寸 英寸尺寸
最小值 最大值 最小值 最大值
A 1.350 1.750 0.053 0.069
A1 0.100 0.250 0.004 0.010
A2 1.350 1.550 0.053 0.061
b 0.330 0.510 0.013 0.020
c 0.170 0.250 0.006 0.010
D 4.700 5.100 0.185 0.200
E 3.800 4.000 1.500 0.157
E1 5.800 6.200 0.228 0.244
e 1.270 (中心到中心的基本尺寸) 0.050 (中心到中心的基本尺寸)
L 0.400 1.270 0.016 0.050
θ 0º 8º 0º 8º
www.cx-semi.com YT220X_DS
A4 10/11
DIP8
符号
毫米尺寸 英寸尺寸
最小值 最大值 最小值 最大值
A 3.710 4.310 0.146 0.170
A1 0.510 0.020
A2 3.200 3.600 0.126 0.142
B 0.380 0.570 0.015 0.022
B1 1.524 (中心到中心的基本尺寸) 0.060 (中心到中心的基本尺寸)
C 0.204 0.360 0.008 0.014
D 9.000 9.400 0.354 0.370
E 6.200 6.600 0.244 0.260
E1 7.320 7.920 0.288 0.312
e 2.540 (中心到中心的基本尺寸) 0.100 (中心到中心的基本尺寸)
L 3.000 3.600 0.118 0.142
E2 8.400 9.000 0.331 0.354
www.cx-semi.com YT220X_DS
A4 11/11
版本历史
版本 日期 描述